ne sindicis comunis et pauperum . . . . . -

ouod advocati et sindici comunis durcnt

per annum unum . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ne electione et officio medici cirorgie pau

perum . . . . . . . . n . . . . . . . . . . . . . . . . . . s

ne iure reddendo in broleto . . . . . . . ..

ouod minor annis viginti non possit esse

oificialis comunis . . . . . . . . . . . . . . . . . . u

lie remuneratione oificialium et notario

rum. qui vadunt in comitatu pro co

muni Mediolani . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne pena otficialis delinquentis in officio

suo . - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i

quod forasterii non exerceant officium pro

comuniv nisi sint constituti per domi

num Mediolani vel per officium pro

visionum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ne pena habentis officium contra statuta . -

ouod clerici non habeant officium n

ne approbatorihus et eorum officio . . . . -

ouod nulla satisdatio generalis possit ex

tendi ad aliquod spetiale . . . . . . . . . ..

ouod nullus compellatur dare campsorem

vel mallevatorem . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

ouod nullus compellatur dare obsidem

occasione hostagiarie . . . . . . . . . . . . ...

ouod nullum debitum communis Medio

lani exigatur. nisi primo scriptura fuerit

ad cameram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u

ouod nullus debeat molestari occasione

fodrorum. talearum et onerum. nisi da

tum sit in scriptis a camera vel a cam

psoribus auctoritate superioris . . . . . .n

ne salario et remuneratione exacte pecunie

taxando. et quod ultra non solvatur. -

ouod salarium et expense non exigantur

ab habente vel ostendente confessionem

vel causam iustam non solvendi . . . . n

ne pena oificialis exigentis in comitatu

ab habitante in civitate Mediolani . ..n

ne officio exactoris comunis Mediolani . .

ouod exactores non se intromittant. nisi

de pecuniav que pervenire debet in cov

mune Mediolani

ouod exactor possit exigere penasy quo

tam in comune quam in alium perve

nire debent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

ouod exactores qualibet septimana debeant

examinare et corrigere libros exactio

. nis cum libris principalibus camere . . .

ne licentia danda tribus de burgo et

ib.

ib.
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ib.
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toto

ib.

ib.

ib.

iii-il

ib.

ib.

ib.

tom

ib.
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duobus de loco standi et morandi in

civitate coit

chqu ouod nullus compellatur ad solutionem

chxllL

chxv.

chva

chxvlL

chxvuL

chxix.

chxx.

chxxL

chxxu

chxqu

chxxlv

ctxxxv

chxva

chxxvu

chxxvllLouanto tempore pignora

chxx1x.

cxa

exci

excu

excnr

cxc1v.

cxcv.

exovt

cxcviL

excvuL

cxc1x.

cc.

pecunie vel oneris pro altero. nisi in

statutis caveatur . . . . .quod relaxatus a carceribus pietatis in

tuitu ipsa occasione ulterius non ca

piatur................. . . . . . .ne regressu exigendi et consequendi .

quem habet captus vel robatus vel coa

ctus pro alioquod relaxatus pro eo quod non potuit

capit ipso die ulterius non capiatur. -

quod detentus pro debito publico non

possit contestari . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ile minoribus annis decem octo et maio

ribus sexaginta et mulieribus non de

tinendis . . . . . . . . . . . . . . .ouod exactio condemnationis vel pecunie

non fiat per pronuntiationem . . . . . . a

ouod salarium exactoris solvatur cam

psori et non exactori . . . . . . . . . . . . . n

neeodem.......... . . . . . . . . . . . . . ..

ne crida que fieri debet facto incantu . n

ne pignoribus robatis nomine tcomunis

consignandis ad cameram . . . . . . . . . u

ouod oiliciales exactionis scribi faciant in

libris suis nomina et cognomina et ha

bitationem et causam capti vel robati .

lle pigneribus robatis nomine comunis

consignandis in scriptis ad cameram -

quod non fiat incantus de rebus comu

nis sine presentia unius ex dominis

sex. et de ordine scribendi incantus -

ne illis qui debent esse. quando fiunt

incantus. . . . . . . . . debent stare ad

cameraml antequam incantentur . . . -

ile scripto dimittendo per ofiicialem ad

domum derobati . .. . . . . . . . . ..

quod denarii pignorum incantatorum scri

bantur ad debitum. cuius occasione

robalafuerint.... . . . . . . . .ouod pignora incantata possint exigi infra

quindecim dies post cridam factam de

incantu ipsorum pignorum . . . . . . . . u

ouod pignora indebite robata restituantur

sine expensis et extorsione .. .. . . . . s

ouod nullus stipendiarius vel oflicialis

comunis possit incantare de datiis et

pigneribus comunis .. . . .. .. . . . . . . n

quod nullus forasterius possit emere pi

gnoraadincantum......... . . . . ..n

ne satisdatione superstitum carcerum et

eorum officio . . . . . . . . . .. . . . . . . . . .

quod omnes superstites et custodes ear

cerum et sui oiliciales et gerentes pro

eis teneantur ad ordinamenta facta de

superstitibus carcerum . . . . . . . . . . . .

ne remuneratione superstitum carce

rum . . . . . . . . . . . . . . . . . .n

ne pena superstitum carcerum. qui rela

xarent carceratum extra domum car

cerum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n

ne expensis cibi et potus carcerati. et

quantum potest consequiea occasione

ouod superstites carcerum non possint

consequi ultra solidos quatuor tertioL

in die pro expensis cibi et potus car

cerati . . . . . . . . . . . . . . .
noo.1.n.l

toti

ib.

ib.

ib.

lll-ib

ib.

ib.

ib.

ib.

illati

ib.

ib.

iotv

ib.

ib.

totis

ib.

ib.

ib.

ib.

illio

1os1

ib

ib.

ib.

ib.

ch

ceu

ccur

ccrv.

ecv.

cch

ccvu

ccan

cc1x.

ccx.

cexij

ccxu .

ccxur

ccxlv

ccxv.

ccva

ccxvu

ccxvnt

ccx1x.

ccxx.

ccxxL

ccxxlr

ccxxnt

ccxx1v.

ccxxv.

ccxva

ccxxvit

ccxxvlu

ioel

quod superstites non cogant aliquam per

sonam stare ad pastos . . . . . . sol. tum

ne auxilio prestando captis pro alio vel

aliis. ut relaxetur et conservetur in

demnis.. mag

ne pena superstitum. qui permiserint fu.

gere aliquem carceratum . . . . . . . . ... mag

ne pensione carcerum sustinenda per

superstites . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m

ne remuneratione hospitum seu super

stitum carcerum pro bestiis derobatisv

contestatis vel in depositum positis.. ib.

ne pena superstitum carcerum. si non ts

nuerint careeres netas at putredine et

fornitas palea aut lectis . . . . . . . . . ... ib.

ouod potestas et dominus exgravator te

neantur omni ebdomada mittere ad

visitandum carceratos et gravaminalque

fiunt carceratis. et super eis procedere - mat

ne pena Superstitum carcerum inferen

tium gravamina carceratis .. . ib.

ile eodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

ouod nullus auferat eaputium nec dra

pum alicui carcerato . . . . . . . . . . . ... mss

ne remuneratione superstitum pro captis

ex parva causa . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ib.

lie iis qui non possunt incantare carce

res. nec habere partem in datio car

cerum. . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

quod superstites carcerum suis expensis

faciant exportari et sepeliri pauperes lt

mortuos in carceribus . . . . . . . . . .... ib.

ne uno magno carcere edificando ....n mss

lle cura habenda per fratres hospitalium

quod carcerati decedentes in carcerihus

sepeliantur .. . . . . . . . . . . . ....- ib.

ouod quilibet burgus 1 locus et cassina

possit habere consulesy procuratores.

sindicos et ofiiciales . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ne auxilio dando consulibus et officiac

libus terrarum ad exigendas et facien

das taleas suas loil

ouod nullus forasterius possit esse rector

alicuius terre comitatus . . . . . . . . . ..n ib.

ile iurisdictione concessa comunibus bur

gorum et locorum comitatus Medio

lani......... . . . . . . . . . . ..n ib.

ne inquisitione facienda per potestatem

contra rectores seu iusdicentes comi

tatus..... . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ouod statuta et ordinamenta comunium

de tenendo causas ultra quantitates eis

concessas sint cassa. . . . . . . . .ne sacramento prestando per rectores

comitatus. antequam vadant ad regi

mss

mina . . . . . . . ib

be pena rectorisy potestatis sive vicaru

torquentis aliquem . . . . . . . . . . . . . ..v ib.

ne datio et onere non imponendis super

civibus Mediolani vel super terris et

possessionibus eorum. vel massariis.

colonis vel pensionantibus pretextu di

ctorum civium . . . . . . . . . . . . . . ut mag

ne eodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .-1 lh

lle iurisdictione vicarii Martesane .---l meo

he iurisdictione quamplurium commu- .

nium et terrarum comitatus . m

ouod comunia et universitates non exel

ceant iurisdictionem in criminalibus m wm

. . . l

certis casibus . . . . . . . . .. . . . .
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ccxx1x. ouod statuta etordinamenta paraticorumy ccxmx ne eodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . col.

que sunt contra ordinamenta comunis ch. ne festivitatibus celebrandis per aurifices

Mediolani. non valeant et teneant. nisi seu fabrps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

fuerint approbata . . . . . . . . . . . . . . coL ioel chL ne quantitate solvenda per fabros intran

. tes in artem fabricalem . . . . . . . . . . .

nubrica generalis de fabricis et aurificibus chlL ouod volentes adiscere artem fabricalem

et circa eorum artem spectanubus nihil solvant pro introitu . . . . . . . ..n

chllL ne oilicio consulum fabrorum . . . . . ...

ccxxx. quod in civitate laboretur argentum de chm ne sacramento consulum fabrorum . .. -

duabus ligis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n iota chv. ln quos pervenire debeant pene facien

ccxxxr ne officio bullatoris et asazatoris operum tium contra statuta fabrorum . . . . .. v

argenti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n ib. chvL quod aurum et argentum possit conduci

ccxxxli ne operibus argenti consignandis appro- sine datio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...

batoribus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . u ieos chvlL ne officio pensatoris comunia Mediolani

ccxxxni ne opere argenti non vendendo. nisi sit monetarum auri . . . . . . . . . . . . . . . ..n

bullatum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . n ib. chvllL ne monetis asaziandis . . . . . . . . . . . . . . .

ccxxx1v. ne bonitate seu caracteris operum aurir ch1x. ne eodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

non laborandis . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ib.

ccxxxv ouod consules fabrorum teneantur circare ltubrica generalis

defeclus et glacionas fabromm- . - -- b ib- de extraordinariis libri iurisdictionunL

ccxxxvr ne asazio sine pretio facienda per asa

ziatorem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. n tom chlL ouod ducentes victualia et negotiationes

ccxxxvir ne pena facientis fraudolose opus argenti non impediantur . . . . . . . . . . . . .. . . . n

minoris bonitatis quam debet .. v ib. chxL ne iure reddendo non subdito foro dom.

ccxxxvmne eodem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... ib. potestatis Mediolani . . . . . . . . . . . . . . . n

ccxxx1x. quod in opere argenti non ponatur cla- chle ne iis qui non obediunt statutis. quod

vum aliquod nisi de argento . . . . ... ib. habeanturlextorres ab eis . . . . . . . ...

cch. ne aptatura operis veteris argenti . . . . . ib. chan ne expedita ratione in certis casibus red

cchL ne pena ponentis smaltum argenti in denda mercatoribus et transeuntibus

aliquo opere contrafacto . . . . . . . . . . n ib. per istas partes . . . . . . . . . . . . . . . . . . -

cchlL ne pena ponentis guarnimentum argenti chxiv. quod provideatun si fieri-potest. ut fiat

. in texuto. in quo sit riifum . . . . ..u ib. navigium fluminis rllrexie. ita quod

cchllL ne pena ponentis vitreum. cristallum fluat ad civitatem . . . . . . . . . . . . . . .. n

duplam aut lapidem contrafactum in eum ouod procuretur quod negotiationes per

auro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..n ioSs naves duci possnn a venetns ad civL

cchlt/i ouod certa opera araminis et auricalchi tatem Mediolani . . . . . . . . . . . . . . . . . . n

possint impune deaurari . . . . . . . . .. - ib. chva quod dom. potestas et dom. sex facianL

ccxmt ne pena vendentis vel pignerantis opus ut aqua Mironis et alie aque aperte

araminis vel aurichalchi deauratum vel iluant per civitatem . . . . . . . . . . . . . . u

argentatum pro opere auri vel argenti n ib. chxv1L ne ordine qualiter procedere debet iudex.

ilchvL quod conducens opus novum argenti . qui preerit officio aquarum .. .n

presentet asazatori ipso die vel se- chxan ouod constitutiones facte contra hereti